precisam ut est glo. in. c. i. de reg. in. in. vi. et in cle. dispendiosam. de iudi. et in. l. gallus. in prin. et ibi Barto. ff. de libe. et postbu. et sic precise non potest derogari iuri publico neq; pacto priuatorum neq; pacto magistratus. **Nota** q; iudicia secularia dicuntur publica quia sunt cōmūnia sc̄m Hostien. hic de cuius significato habetur in. l. i. h. publicum. ff. de iusti. et iur. et in. l. acceptam. C. de usuris. et rubrica. ff. de publi. iudi. **Item** pōdera quia papa hic dicit immemor constitutionis et sic allegat dictam. l. ius publicū. que loquitur in genere postea allegat concilii melitaniū et carthaginense q;od loquitur in spetie; ibi spetia liter. Ex quo colligo q; papa hic loquitur more philosophi. Dicit enim philosophorū facile prīceps Aristoteles in primo physicorum in princi. q; omnis nostra cognitio incipit a genere. inquit enim tunc opinamur vñquodq; cognoscere cū causas cognoscimus primas et principia prima vñ q; ad elementa. Itaq; pueri omnes viros appellant patres et omnes feminas matres posterius determinat vñquodq; l. i. ff. si cer. peta. in. v. no men rei ut generale pretor elegit in. l. i. in princ. ff. de iusti. et iur. et per Yo. an. post illos in rubrica infra de probatio. Et de istis conciliis habetur i. c. inolita. c. placuit. xi. q. i. Est enim melitana insula subiecta potentissimo regno Sicile vltra farum. in qua fuit natus frater mens honorandas dominus Gridisalm² doctor excellens. **Nota** ibi lex protrahat. quia istud verbum ponitur in dicto. c. inolita. et dicitur trahi ad iudicium cum effectu ita dicit glo. in. aucten. habita. C. ne fili? pro patre. et ibi vide Bal. qui plene loquitur. et videt. in. c. ex transmissa. supra eodem. et in. c. ii). de eo qui mtt. in poss. in verbo tracti. et in. c. sin autem. de rescriptis. et in. c. dilectus. in verbo traxit eo. ti. et in. c. pastoralis. de causa poss. et propriet. et ibi per do. Abb. facit. c. dilecti. et c. olim. infra de exceptio. et c. iij. de libel. oblatio. in verbo traxit. **Nota** ibi causam pdant. quia ista sunt verba ferēde sentētie et nō late de quo per glo. in. l. in criminali. C. de iurisdictio. om. iudi. l. iubemus. h. sane. C. de sacrosancte ecclae. et in. l. cognouimus. s. de here. et in. aucten. qui semel. C. quomodo et q; iudex. et in. c. in penis. de regu. iur. li. vi. de quo dicitur in glo. et eo modo illa verba a cōmūnione habentur alieni. quia non est ipso facto excōmunicatus sed requiritur sententia. et facit tex. in vbo admittant. **Nota** ibi volente. q; in penis est electio delinquentis. vide. l. quicūq;. C. de servis fugi. et per Ly. et alios ibi. glo. in. c. a crapula. de vita et honesta. cle. et in. c. sicut. de iudi. c. fraternita. xxxiiij. vi. xxi. q. ii). in summā. c. inter ceteras. v. rescriptis. Bart. in. l. i. h. expillatores. ff. de fracto. et expillato. glo. in. c. sicut dignum. de homici. que aliter sequitur. **Nota** manifeste ibi collige q; probatur hic q; illud dicitur manifestū quod colligitur ex tenore legis. Ad hoc ego pondero istum tex. quia in hoc solus sum adduco tex. in. c. accedens. in verbo manifeste. vt lite non contesta. et l. i. h. i. ff. de ven. inspi. xi. q. i. c. precipimus. in verbo patenter. c. consuluit. in verbo manifeste cognoscitur. c. in omni negocio. de testi. in verbo patenter. c. et si christus. de irreivran. in verbo patent.

et ideo hoc mane per quandam cedula respondi domino vicario episcopi huus vrbis q; exceptio usurarie prauitatis resultans ex tenore instrumenti dicitur manifesta idco licet constitutio fidodalis rei ciat exceptionē animo dilatandi negotium oppositam non habet locum in exceptione que resultat ex tenore instrumenti tene menti. Et accidit Bar. in. l. i. in prin. ff. de ope. no. nunc. vbi dicitur exceptio manifesta que resultat ex inspectione instrumenti et tex. in. c. qualiter. el. ii. in verbo euidenter. de accusa. et tex. in. c. licet. in verbo euidenter. de probatio. et quod ibi not. do. Abb. tex. in. c. cum bertholdus. de re iudi. c. cum inter. de verbo. signi. c. inquisitionis. de senten. excō. c. cuz inter. de re iudi. c. auditis. de in integ. restitu. et ibi do. Anto. c. cum tu. de usuris. c. cum olim. in verbo euidenter de causa poss. et proprie. l. si locuples. ff. de manumis. testa. c. ij. de cognac. spirit. c. cuz dilectus. de dona. et ibi do. Abb. l. licet imperator. ff. de lega. i. Ange. in aucten. de here. et fal. h. si vero expressum. et in aucten. de nupti. h. soluto. tex. in. c. cum accessissent. de consti. in verbo euidenter. l. in codicillis. in verbo euidenter. C. de testa. l. creditor. ff. de lega. iij. c. evidētia. de accusa. et ibi do. Abb. Yo. de imo. in. l. quectum. ff. de re iudi. h. Anto. in. c. vestra. de cobabi. cle. et muli. et facit. c. iij. de verbo. signi. et c. cum contingat. de rescript. et quod notat Bart. in. l. si constanter. ff. sol. matri. et quod voluit glo. in. l. i. h. hoc interdictum ff. de tabulis exigendis. que voluit q; si nō potest opponi aliqua exceptio ex forma statuti potest opponi illa que oculis videtur. et illam glo. consuevit allegare Oldra. in suis consilijs ut refert Ro. roma. confilio. xli. facit quod voluit Bart. in. l. pre dijs. C. de enie. et in. l. contra negantes. ad. l. acq. et quod habetur in. l. iij. in. v. atrox aspectu. ff. de fe rijs. et in. l. minor. xxv. amis et aspectu. ff. de mino. ideo dicit Raphael in. l. i. in prin. ff. de op. no. nū. q; si non potest opponi aliqua exceptio contra publicum instrumentum ex forma statuti tamen potest opponi exceptio que resultat ex facti evidētia. et sic dicitur manifestū illud quod resultat ex tenore legis tene menti quia cum labore permixto ista didicisti. Laudetur deus qui in celis est. **Nota** penam clericis trabentis clericum coram indice seculari quia in criminali debet deponi sed in civili debet perdere causam. hoc ultimum intellege quando traxit clericum secus si proprium episcopum traxisset quia tunc debet perdere beneficia si cā fuit civilis. c. graue. de excessi. prela. Vel dic melius q; debet excōmunicari et perdere cām ut in. d. c. inolita. xi. q. iii. Reus vero voluntarius deponitur in cā criminali sed in civili d3 perdere quod euicit si nō vult deponi. Et idem dic in laico trabenti clericis coram indice seculari ut in aucten. statuimus. C. de epi. et cler. etiam si esset conjugatum sūm Specu. in. ti. de compe. fudi. ad. h. i. v. sed nunquid. et v. sequenti. **Nota** q; summa Clericorum nec trabatur ad indicē secularē est concessa toti collegio ecclastico. i. toti congregationi clericorum. et est concessa publice. i. ad utilitatem publicaz nō privatā de quo diceſ in glo. ex quo sequitur q; si privilegium est concessu alicui collegio vel vniuersitati yn² de collegio illi pri-

10

uilegio renunciare non potest etiam in quantum pri
uilegio sentiat cōmodum. quod est bene notandum
firmitate. **P**re. de ancha. hic. secus si cōstitutio esset
dedita in favorem persone qz tunc posset renunci
are. c. dilecti. j. eo. c. porrectum. c. ad apostolicam.
de regula. Et adduco. c. i. de loca. et ibi dicit do.
Pre. de ancha. qz si constitutio penalis creditur in
favorem vnius non incidit in penam contrafacie
ens si ille in cuius favore editur concedit. Et fa
ciat qz si episcopus mandat sub pena excommunicati
onis ut soluat quis alteri infra certum tempus
qz non incidit in penam creditore prorogante tem
pus **B**al. in. l. i. h. et post operis. ff. de ope. no. nū.
et habetur per omnes. in. c. præterea. de appella. et
adduco **B**al. in. l. maximum vitium. C. de liber.
preteri. vbi dicitur qz statuto cauetur qz frater ex
cludat sororem in succedendo qz potest frater re
nunciare huic favori. **N**ota ibi pacto priuato
rum qz clericus pacto priuatorum nō potest subi
ci iudici seculari quia ex hoc deciditur quod vo
luit **B**al. in. l. i. C. ut in possessio. lega. vbi dicit
testator instituit clericum et grauat eum ut det Li
tio decem subiſciens foro potestatis secularis qz
non poterit. idem dicit si subiſceret alij foro incō
petenti. ecōtra si disponeret qz sub iudice compe
tentis qz queri non posset quia talis dispositio testa
toris non valet quia est contra ius publicum al
legat glo. in. l. nemo potest. ff. de lega. i. Et ponde
ra quia sicut pacto priuatorum non potest subiſ
cere clericum iudici laico. ita neqz pactum publi
cum ut dixi superius. et per consequens hic vide
casus qz non valet statutum laicorum subiſciens
clericum iudici seculari vel apponens penam si
declinet quia statutum ciuium dicitur pactum
ipsorum ciuium ut. l. omnes populi. ff. de iustit. et
iure. de quo vide **B**al. in. l. ab administratione.
C. de legi. vbi colligit argumentum qz clericus de
clinatus ab epo nō dicitur iurisdictionem declin
are secularis indicis. Idem dicit si habitus et tō
sura declinet in ipso ut notatur in. c. si index laic⁹.
de senten. excō. li. vi. Non enim tenetur dimittere
habitum et tonsuram quia esset quodāmodo apo
statare Idē si pater declinet pro filio suo clericu. l
i. z. iij. ff. de libe. cā. Eōsuluit tamē **B**al. qz pro
testetur qz non intendit declinare et tamē propter
hoc index secularis nihil plus iurisdictionis ha
bebit. lex enim declinat pro eo etiā in iusto et factus
legis nō obligat eū ad penā cū nō sit in culpa ita
dixit ibi **J**a. bu. vide bal. in. auctē. cassa. C. de sa
san. eccl. et in auctē. statuum⁹. C. de epi. et cle. Ang.
in. l. nolle. ff. de acqui. heredi. vbi plenissime dixit
vide hic per omnes scribentes et **B**ar. in consilio
incipiente Domini priores. et per do. **P**re. de an
cha. in. c. penul. c. ea qz de reg. iur. li. vi. et per dñm
Abb. in. c. erit. de consti. et per do. **L**ardi. in repe
titione. c. perpendimus. de senten. excōmu. et infe
rius dicetur. **N**ota ibi neqz volente. qz licet cle
ricus vocatus non veniat coram iudice seculari
non tamen tenet processus contra enim habitus.
facit quod notatur in. l. i. C. vbi de cri. agi. opoz.
et in Specu. de cīta. h. i. et in regula scienti. li. vi. in
mercialibus **H**arto. in. l. iij. ff. si quis in ius vo
ca. non ierit. Et plus dico qz etiam si index laicus
degradaret clericū vel duceret eum cū tubis per

71

plateas nō infamaretur ita dicit **A**ng. i. l. i. p. illū
tex. i. prim. ff. de his qz nota. infā. Et adduco tex. in
l. si quis filio exheredato. h. qz si quis. ff. de iusto
testa. vbi dicit **B**al. qz si index laicus mittit cle
ricum ad furchas non propter hoc erit. intestabi
lis. Ego limito istum tex. nisi index laicus citet
istum clericum ut compareat ad videndum con
fici inuentarium ut in casu. l. fi. C. de iure delibe.
quia adhuc talis citatio non potest infligi ut ab
incompetenti facta ita dicit **A**ng. in tractatu suo
de inuentario quem posuit in. l. mī. h. stipulatio.
ff. si plus qz per. l. falci. **I**tem limita nisi clericus
citaretur a laico quando mittitur aliquis in pos
sessione ex edicto. l. fi. C. de edic. clivi. adri. tollen.
quia tunc si clericus erat creditor et non posside
bat potuit citari ita dicit **P**re. de ancha. in. c. si
gnificasti. j. eo. consuluisse quandam solēnem do
ctorem. Sed idem do. **P**re. in repetitione. c. ea qz
de regu. iur. lib. vi. et in. xvij. qdne refert fuisse do.
Rayneriū de mōte ybiano. sed certe **B**ar. ita. cō
suluit in suo consilio incipiente **D**yambra porre
xit. vide que dixi in rubrica supra eo. **N**ota ibi
contra publicam utilitatem. quia **B**ar. in. l. seius
et augerius. ff. ad. l. falci. allegat istum tex. qz quan
do pactum aut iuramentum est contra publicam
utilitatem principaliter non tenet. et ita dicit esse
casum hic facit. l. iuris gentiū. in. h. si paciscar.
ff. de pactis. et sic loquitur iste tex. de eo quod est
introductum principaliter ad favorem publicum.
Opponitur qz opinio archiepiscopi pisani sit
vera quia quilibet potest renunciare suo favori. c
ad apostolicam. de regula. Solutio ponitur in lit
tera. Et dic qz idem quod tenebat archiepisco
pus clericum posse renunciare iuri suo si intelli
gitur suo idest privato verum est ut in contrariis
Si autem intelligitur suo idest ecclesiastico secus
Et sic intelligebat archiepiscopus qz clericus po
terat renunciare int̄ suo consentiendo in indicis
laicum. **S**ecundo oppo. ibi prescritum. quia vi
detur littera senere qz qz sensus aduersarij aliquid
opef in hoc duius dñi d. j. **G**o. **G**of. vñ hic sen
tire qz qz sensus aduersarij hoc opef. exponit enim
prescritum. i. tm. et dicit qz si aduersarij post renuci
ationē queniat clericū si foro ecclesiastico tenetur
respondere. **M**ostien. dicit hoc se non intelligere
qz quantum ad renunciationem iuris vel proro
gationem iurisdictionis consensus aduersarij a
liquid operetur hoc excepto qz aduersa pars non
tenet litigare nisi et ipsa qz sentiat coram extraneo
iudice cui⁹ est iurisdictionis prorogata. l. i. z. iij. ff. dñ
di. **D**ic qz dictio prescritum dñ exponi pro maxime
quia etiam si accedat consensus aduersarij non
tamen potest clericus pacisci qz trahatur coram
laico. sed archiepiscus habuit respectum qz clericus
posset consentire in laicum iudicem prescritum qz
consensus aduersarij accedebat quasi tunc fieret
prorogatio. c. de canis. c. p. z. g. de offi. delega. l.
i. ff. de iudi. sed hic solvit in littera. **C**enso
ad glo. et quedam glo. est elegans et magna in hac
materia. et est glo. melior de iure ciuali in auctenti.
ut matres creditrices et debitrices. h. quia vero.
et in dicta. l. ius publicum. ff. de pactis. et in. l. si
quis in conscribendo. C. co. et in. l. regula. ff. de iu
ris et fac. igno. **O**ppo. qz imo pacto priuatorum

12

fori publico derogatur ut in.l.pacisci.ff. de pact. ibi argum.contra solue ut in ea quaz diuide quia primo allegat duodecim concordantias quod in ri publico non possit pacto priuatorum derogari. Et sic pondera bene quia licet sufficiat allegare ynam legez pro concordantia ut.l. ita vulnera tis. ff. ad.l.acqui. ita dicebat Andreas de Pisis in.l. si quis ob repserit. ff. de fal. in.l. scire oportet. h. qui non iuste. ff. de excusa. tuto. ut ibi refert nicho. de neap. tamen glo. et doc. plures et quasi et fuitas allegat faciat. l.spadonem. h. qui iura multa. ff. de excu. tuto. ideo nos non erimus indecores si se penitentia multa similia multa dicta ad vnu3 propositum accumulamus licet nos multi dicitur occultis mordere nitantur. Secundo ibi allegat in contrarium q. uno potest renunciaf allegat. xi. concordatias et sic glo. accumulat iura multa posset dici a bone maiori discat arare minor tertio ibi super hac distinguit inter ius fauorable et odio sum. Quarto ibi sicut potest ponit exemplam de proxime dictis. Quinto ibi licet sic opponit ad proxime dicta. Sexto ibi item et alia ad hoc q. clericus non possit consentire in iudicem non sum inducit quatuor rationes. Septimo ibi laicus vero dicit aliud ve laico in ciuili octauo ibi clericus dieit etiam aliud de clero quo ad consentiendum arbitrium. Non ibi item quod ad idem dictum est clero non posse renunciare suo priuilegio opponit et solvit quantum autem ad primu contrarium de quo supra. e. contrario distinguit inter ius introductum fauore aliquorum et introducum propublica utilitate fauore quorundam et odio aliorum de primo dicit q. potest renunciare de secundo q. non et ponit exempla de vellyano cui renunciatur et de macedo. cui non renunciatur et idem dicit debeneficio restitutonis in integrum. Nota. glo. ibi. l. inter debitorem dic. ut in.c. plerique de pac. ibi. l. quidam dececedes ibi ponitur casus de tute quem testator voluit esse immunem a ratione redenda qui tamen tenetur de dolo ibi. h. l. falcidiaz detrahit heres imuto testatore ibi. l. ij. caucio quam debet habere non remittitur per testato rem ibi. h. sed quia iuramentum calumniae non remittitur in.l. quod prohibet. vide. C. exceptione de excep. in ultima glo. in.l. pacisci valet pactus neagat emptor de victio vel pro morbo rei empte in.l. pactum nam pactus quo legatarius remicet satisfacti onem heredi ibi. l. i. h. i. renunciant partes appellationi in.l. i. renunciati feriis fauore hominum inducis ibi. l. si quis in conscribendo. C. de pac. vel ubi dicit glo. in.l. si quis in conscriben do. C. de episco. et cler. ubi fuit pactum de non utendo fori prescriptionem etiam pretextu sacerdotij. solvit q. loquitur de quodam sacerdotio seculari si cui de abate ianueni et de prioribus florentie. Et forte in.d. l. erat dignitas cui concessus erat quod sub uno tantum iudice deberet responderi. Sed ex quo promisit non excipere se non poterit excusare respectu illius dignitatis secundum ab. antiquus ibi fuit factum pactum de iudice ecc. neq; illa. l. dicit contrarium valuit enim pactum cum distinctione aut de iurisdictione danda aut non declinada primo casu aut cum licentia episcopi et valet. significasti. j. eo. si iurisdictione habet et sit pma.

13

clastica. ut i fo. cau no v3 ut et ibi si at fuit pactu d iurisdictione no declinada si promisit se solutu et respousu v3. j. eo. c. dilecti si simpli respousu ate litu testata potest perteire ut ibi de quo vid q dixi i c. i. s. d iudi. et ea ista glo. do. ab h allegat distictione bar. q clari videf log f. d. l. ius publicu et i. d. l. sigf i 2scribedo. aut e ius naturale. aut positiu p mo cau no potest renunciari ut.l. ius agnationis. ff. de pac. l. ius sanguinis. ff. de. regu. iur. hoc ideo quia iura naturalia sunt immutabilia. v. di. i. pri. idem dicit de iure divino de quo dicendu ut in.c. fi. de consuetu. vj. di. h. ex hijs. potest tamen quis renunciare iuri sibi quesito per ins gemitu nam potest quis renunciare dominio rei sue ut in.l. si quis. h. differetia. ff. de acqui. poss. c. sup. hoc d reunc. per totu titulum. C. de repu. here. nisi in cau. c. quauis de pac. li. vj. fo. cau principali quado e ius positiu aut est ius quod statuit certam formu introducendo in actib? hominu aut alio modo disponit primo cau ponit exempli. lex disponit q. testamentu fiat cum certo numero testium vel q. pactu stipulationis fiat certo modo et huic iuri no potest renunciari ut.l. nemo potest. ff. delega. i. c. q. a. propter de elec. secundo casu quando non concernit solemnitatem sed alio modo disponit aut est ius publicum. i. concernens publicam utilitatem et ei non potest quis renunciare ut.l. ius publicu. ff. pac. ut hic ut clci omnes sint steti ad diusa et ut ubi us possint intercedere propeccatis populi non debent aduocari coram iudice seculari aut est ius priuatum. i. concernens utilitatem priuatam et tunc illud qnq; cōtinet utilitat priuatam renunciatis et publicam simul qnq; continet utilitatem renunciantis et eiusdem alterius priuati quadoq; cōtinet utilitate renunciantis tantu primo casu si utilitas priuata potest separari a publica valet renunciatio quantum ad priuatam utilitatem non quam ad publicam ut no. in.l. turis gentium. h. si paciscar. ff. de pac. et i. c. cū. venissent de iusti. si no potest separari tunc no valet renunciatio. l. de die. ff. de pac. dota. pfecta. l. i. ff. so. ma. et quod. no. in d. c. cū. venissent et i. c. sicut de iure iur. secundo cau quado 2cernit utilitate renunciatis et terciu et tunc idem ut in precedenti mebro quia si potest separari valet renunciatio. c. ad apostolicā de regula. l. i. C. de comuniū rex alie. sed si non potest separari non v3 renunciatio. l. ij. ii. iij. ff. de libera. causa et d. c. cū. venissent de iusti. tercio casu qn ptingit utilitate priuata tū si ē introductu pnciplr. et fauore fnuciatis q fauor respicit ibecilitate renunciatis et no v3 renunciatio. l. si iudex cōsuēto. ff. de. mino. l. si mulier C. ad velleyanū s3 si respicit aliud q ibecilitate renunciatis tū si talis renunciatio ē 3 bonos mores v3 iuitat ad deliquēdu no v3. l. alia. h. elegant. ff. solu. ma. l. quenire. ff. de. pac. dota. si aut no ē 3 bonos mores v3 no iudec que ad deliquēdu tū renunciatio v3. d. l. si qsi 2scribedo et d. c. ad aplica. si v3 illō ē introductu pnciplr. et odiss alti et fario. et fauore fnuciatis tū si ē vno ē cā qre illō odiu cessat valebit fnuciatio. l. fi. C. ad. mace. als no valeret. l. tā et si. ff. eo. et ita genit ea istu passu do. ab. referēs doctrinā bar. i. d. l. ius publicu et in. d. l. si quis inconscribendo et inculcat dicta bar. solu enī re fert bar. in. d. l. sigf in 2scribedo s3 si bene pōderet

bar. variavit in.d.l. si quis inconscribendo. ab eo
q̄ ip̄e voluit i.d.l. ius publicū nec aliqd doc. d̄ hoc
fecit ad aduersiōē et vebemēter ad miror de io. de
ana. q̄ sc̄ēsura ciutli preclaruit et tēpōf sue iuuētū
repecijs. d.l. ius publicū. et d̄ h̄ nō ad aduertit sic enī
refert natura hominum quia sepe bonus dormi-
homer. c. neq̄s. xxxij. q. viij. l. recusari. ff. d̄ acqui-
here. solis deus est verax omnis homo mendax
optimo testante propheta secūdo. adde q̄ ymo vi-
derur q̄ pacto priuatorū derogari possit iuri na-
tarali primeo nā defensio est de iure naturali pri-
meo ut rōanus orator voluit i p̄sio oficioz omni
inquit generi asimantium est anatura tributum
vt se corpus vtranq̄s teneatur. l. i. h̄. ius naturale.
l. vt vi. ff. de iusti. et iure. l. i. h̄. aries. ff. siqdru. pau-
peri feci. dic. Sed nos videmus quez posse renun-
ciare sue defensioni in causa criminali ergo sequit
renunciari possit iuri naturali hoc decidit glo. cuz
tex. in. l. non tantum ff. de app. vult. n. glo. illa q̄ si
rens perseverat se non defendendo q̄ pacetur iu-
dicū. l. si non defendant. ff. de p̄tis. et p̄ q̄s p̄t q̄s
in causa criminali proprie defensioni renunciare et
sic iuri naturali et si m̄bi dicatur amice iudex vel
terci p̄t assumef pro eo defensionē vt in. d.l. nō
tm̄. et d.l. si nō offendant et voluit bar. i. l. iiiij. h̄. hoc
aut̄ iudiciz. ff. de damp. infec. quia ad hoc respō-
deri potest q̄ nibilominus stat firma 2clusio q̄ q̄
tus inse est renunciat proprie defensioni licet iudex
illam assūmere possz rōe publice vtilitatis vt. l.
tres fratres. ff. depe. et d.l. si nō defendant p̄t tam
responderi q̄ non sequitur ista stant simul q̄ reus
se non defendant et nibilomin⁹ non videatur renun-
ciare sue defensioni ita probatur in. l. non tantum
allegata vnde non valet argumentum q̄ si perse-
verat in se non defendendo q̄ videatur renunciare
proprie saluti actus enim actiūorum sunt in pacie
te bene disposito phus in secundo de anima. ideo
nō presūmitur tacite facere illud q̄ expresse facer
non posset simile posse dici de clementissimo sal-
uatorē domino nostro iesu ch̄risto de quo cātauit
ysatas. c. liij. et obm̄tescet sicut agnus coraz ton-
dente et sicut ovis dñctetur ad occisionē licet xps
tacnerit non tamen renunciauit proprie defensioni
nisi dicas q̄ imo renunciauit q̄i iussit petro ut gla-
dium reponeret in vaginam et per consequens ve-
ra est glo. sing. et vnicā in. l. pactum inter heredes.
ff. de pactis. que voluit q̄ non potest reus renunci-
ar̄ proprie defensioni in causa. criminali. Secūdo
adduci possit glo. in. l. ij. ff. de fur. balnearis. quā
allegat pro sing. in. d. l. pactum inter heredes et eā
conmemorat lo. ro. in rub. ff. de arbi. que sentit q̄
quis renunciare potest proprie defensioni in causa
criminali sed responde quando est dubium vtruz
habeat defensionem vel ne tunc statut affer-
tioni sue dicendo se nō habere defensionem. ideo
illud non est renunciare sed est potius declarare se
non habere defensionē. tercio oppouit posset de eo
q̄ habetur in. c. primo et secundo de accusa. li. vi.
et q̄ ibi voluit glo. tamen responde q̄ est quedam
defensio tendens ad probandam innocentiam et
huic defensioni renunciari non potest et de ac non
loquuntur illa iura si fcte ponderentur. est quedam
defensio que datur ad impediendam acusationē
vel ad obmissam sollempnitatem et huic defensi-